
REGIONE PIEMONTE BU21 22/05/2025 
 

COMUNE DI BIELLA  
DECRETO DEL SINDACO N. 121 DEL 14/05/2025. ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA 
REGIONE PIEMONTE, IL COMUNE DI BIELLA E LA PROVINCIA DI BIELLA PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI REVISIONE GENERALE PER PROSE-
GUIMENTO VITA TECNICA DELLA FUNIVIA BIFUNE OROPA-OROPA SPORT-LAGO 
DEL MUCRONE. PROROGA TERMINI DI DURATA. 
 
 

 
IL SINDACO 

 
 

  Considerato che in data 24 maggio 2022 è stato sottoscritto con la Regione Piemonte e la 
Provincia di Biella l’Accordo di Programma per la realizzazione degli interventi di revisione 
generale per proseguimento vita tecnica della funivia bifune Oropa-Oropa sport-Lago del Mucrone. 
Atteso che l’Accordo di Programma è stato approvato con decreto sindacale n.63 del 31.05.2022, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n.23 del 9.06.2022, unitamente 
all’estratto dell’Accordo medesimo.   
  
 Considerato che il Collegio di vigilanza, nell’esercizio delle proprie prerogative ai sensi de-
gli artt. 9 e 19 dell’Accordo, ha concordato sulla necessità di prorogare i termini di durata 
dell’Accordo di programma, in conseguenza di quanto rilevato nella seduta del 7 maggio u.s. in re-
lazione ad esigenze di tipo progettuale emerse durante gli approfondimenti effettuati dai tecnici in-
caricati.       
 
 Atteso che la proroga concordata è stata fissata nel 30.09.2025.   
 
 Ritenuto che della presente proroga debba essere data notizia attraverso la pubblicazione del 
presente decreto sul B.U. della Regione Piemonte. 
 
 Visto l’art. 34, comma 1 e 6, del D.L.gs. n. 267/2000, “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
 Vista la D.G.R. 24 novembre 1997, n. 27 – 23223 “Assunzione di direttive in merito al pro-
cedimento amministrativo sugli accordi di programma. L.R.51/97 art. 17, e s.m.i.. 
 
 Vista la D.G.R. n. 1-7327 del 3 agosto 2018 “Parziale modifica dell’allegato della D.G.R. 24 
novembre 1997 n. 27-23223 di assunzione di direttive in merito al procedimento amministrativo 
sugli accordi di programma”. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) Di dare atto, per le ragioni illustrate in premessa, che il termine di durata dell’Accordo di Pro-
gramma sottoscritto da questa amministrazione in data 24.05.2022 con la Regione Piemonte e la 
Provincia di Biella al fine della realizzazione degli “interventi di revisione generale per prosegui-



mento vita tecnica della funivia bifune Oropa-Oropa Sport-Lago del Mucrone”, è prorogato fino al 
30.09.2025. 
 
2) Di dare atto altresì che Responsabile del procedimento di Accordo, provvederà alla pubblicazione 
del presente decreto sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte. 
 
 

 Il Sindaco 
 Olivero Marzio  
 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 
445/2000 e norme collegate, il quale sostitui-
sce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


